Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KR %I%%?%IETE 30. 03, 2723

Né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 53 t& Statutit t&
Komunés sé Prishtinés, 01 nr.110-391, té dt.25.02.2010, Strategjisé nacionale pér
avancimin e té drejtave t& komuniteteve rom dhe ashkali 2022-2026, Planit té Veprimit
pér zbatimin e strategjisé pér avancimin e té drejtave t&é komuniteteve rom dhe ashkali né
shoqériné kosovare 2022-2026, si dhe né bazé té shkresés sé Ministrisé sé¢ Administrimit
té Pushtetit Lokal nr.0-43 t& datés 16.01.2023, Kryetari i Kryeqytetit merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES Né KOMUNEN E PRISHTINES

LFormohet Komiteti Komunal Veprues né kété pérbérje:

Besiané Musmurati, Drejtore e Drejtorisé Arsimit, anétare;

Adelina Sahiti, Drejtore e Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, anétare;

Betim Abdullahu, Zyrtar Komunal pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

Klaudia Mula, Zyrtare Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétare;

Premtime Preniqi, Zyrtare pér Drejtat e Njeriut dhe barazi gjinore, anétare;

Eroll Raskova, Udhéheqés i Sektorit pér Buxhet dhe Financave-Drejtoria e

Financave, anétar;

Sokol Gashi, Zyrtar pér Gjeodezi- Drejtoria e Pronés, anétar;

Astrit Muhaxhiri, Pérfagésues i Organizatés Ndérkombétare - (Advancing

Together) anétar;

9. Fjolla Hoxha Térmkolli, Pérfagésues i Organizatés Ndérkombétar - Terre des
Hommes anétare;

10. Ridvan Gashi, Pérfagésues i shoqgérisé civile - Multiethnik Culture of Kosovo,

 anétar;
11. Amandé Toska, Pérfagésues i shoqérisé civile - VoRAE, anétare.
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II. Komiteti nga pika I e kétij Vendimi, bazuar né Planin e Veprimit pér zbatimin e
strategjisé pér avancimin e t& drejtave t& komuniteteve rom dhe ashkali né Republikén e
Kosovés 2022-2026, dhe né bazé té Shkresés sé Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal nr.0-43 t& datés 16.01.2023 ka pér detyré monitorimin e zbatimit t& strategjisé dhe
planit t& veprimit pér avancimin e té drejtave t¢ komuniteteve rom dhe ashkali né
Republikén e Kosovés.

III. Komiteti Komunal Veprues do t& shérbejé si njé strukturé mbéshtetése lokale pér
koordinimin e aktiviteteve me strukturat e nivelit gendror dhe monitorimit t& zbatimit t&

planit té veprimit né nivel lokal.

IV. Komiteti Komunal Veprues do té udhéhiget nga Kryetari ose Nénkryetari i
Kryeqytetit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i Kryeqytetit.
VI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

T'U DERGOHET:
-Anétaréve té Komisionit, KRYETARI I KRYEQYTETI

-Qendrés pér Shérbim me Qytetaré. Pérparim Rama___—




